
Ane 1 -4 dcgj93 %L. {//J?$t 
I / 

I REPARTIZAREA PE BUGETE COhlPONENTE 
I A VENITURILOR PROPRII 

/ 
1 ALE BUGETULUI LOCAL AL MUNICIPIULUI BUCURESTI $1 AL SECTOARELOR 

I PE ANUL 2005 

M.B. = bugetul propriu al M.B. 
SECTOARE = bugetele sectoarelor 

1 I 

I I 

1 48.02 1 VENITURI PROPRII 

COD *) 
INDICATO 

R 

1 0,0.04 1 Al. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT $1 ( I 1 

I DENUMIREA INDICATONLOR 
(impozitelor, taxelor $i celorlalte venituri) 

L 

00.02 
00.03 

Bugetul la care se 
repartizeazii 

M.B. I SECTOARE 

- 

I. VENITURI CURENTE 
A. WNITURI  FISCALE 

i 
00.05 

I 

I 
I 

0 1.02 
0 1.02.0 1 
00.06 

CASTIGURI DIN CAPITAL 
A. 1.1 .IMPOZITUL PE VENIT, PROFIT $I 

03.02.18 

CA~TIGURI DIN CAPITAL DE LA 
PERSOANE JURIDICE 
Impozit pe profit 
Impozitul pe profit de la agenti economici 
A.1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT $I 
C ~ ~ T I G U R I  DIN CAPITAL de la pers. 

Impozitul pe venit~~rile din transfer~11 
propriet8;ilor imobiliare din patrimoniul 

04.02 

fv1.B. 

personal 
Cote qi sume defalcate din impozitul pe 
venit 

04.02.01 
04.02.04 

X 

M.B. 
1M.B. 

! venit pentru echilibrarea 
I 

X 
X 

Cote defalcate din impozitul pe venit 
Sume alocate din cotele defaclate din 

I 
00.07 

I 

105.02 

A.1.3. ALTE IMPOZITE PE VENIT, 
PROFIT, CASTIGUFU DIN CAPITAL 
Alte impozite pe venit, profit $i cii~tiguri 
din capital de la pers. fizice 

M.B. 
M.B. 

. ' , 
I 

, . ,.. . . -.: 
I ~ 
I 

Bdul Regina 

I 

SECTOARE 
SECTOARE 



1 0j.02.50 I Alte irnporite pe venit, profit $i  cB~tiquri d ~ ~ ~ ~ ~ 1  
I 

00.09 

I I 

M.B. 1 SECTOARE --- 

capital 
A3. IRIPOZITE $I TAXE 

I 

07.02 
07.02.01 

1 07.02.02 1 Imoozit si t&a ~e tGenuri **  1 M R  1 S E C T O A R F ~  

PROPRIETATE 
Irnpozite ~i taxe pc proprietate 
Imoozit si taxa ne cl%diri** 

1 07.02.03 1 Taxe judiciare de timbru $i alte t&e de 1 M.B. I SECTOAE I 
I I ( timbru 1 1 I 

1 1 1 SERVICII 1 1 I 

I I 

07.102.50 
00.10 

( 12!02 I Alte impozite ~i taxe generale pe bunuri ~i ( I I 

Alte impozite ~i tave pe proprietate 
A4. IMPOZITE $1 TAXE PE BUNURI $I 

I I utilizirii bunurilor sau pe desfiQurarea I I 

. i 
12!02.07 
15.02 
15.02.01 
15.02.50 
16.02 

M.B. SECTOARE 

sewicii - 

Taxa hotelier5 
Taxe pe sewicii specifice 
Impozit pe spectacole 
Alte taxe pe servicii specifice 
Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea 

I 

16.02.02 
16.02.03 

16.02.50 

00.1 1 

X 

X 
M.B. 

de activitgti 
Impozit asupra rn- 
Taxe ~i tarife pentru eliberarea de licente ~i 

I 

18.02 
- 18.02.50 

SECTOARE 

S E C T O ~  
SECTOARE - 

M.B. SECTOARE -- 
M.B. SECTOARE 

autorizatii de functionare 
Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea 
utilizikii bunurilor sau pe desfii~urare de 
activit5ti 
A6. ALTE IMPOZITE $1 TAXE 
FISCALE 
Alte impozite yi taxe fiscale 
Alte impozite ~i taxe M.B. SECTOARE 
Taxa pentru servicii de reclamB 

00.12 
00.13 
30.02 

30.02.0 1 

30.02.03 

30.02.05 
30.02.08 
30.02.50 
31.02 
3 1.02.03 

SECTOARE 

I 

publicit&e*** 
C.VENITURI NEFISCALE 
C 1. VENITURI DIN PROPNETATE 
Venituri din proprietate 
Viirsiiminte din profitul net a1 regiilor 
autonome de sub autoritatea consiliilor 
locale 
Restituiri de fonduri din finantarea bugetar5 
a anilor precedenti 
Venituri din concesiuni ~i Pnchirieri 
Venituri din dividende 
Alte venituri din proprietate 
Venituri din dobiinzi 
Alte venituri din dobinzi 

M.B. 

M.B. 

M.B. 
M.B. - 

M.B. 

M.B. 

X 

SECTOARE 

SECTOARE 
X 
X 

SECT0 ARE 



I 
i 

I 

34.02.02 
34.02.50 

SECTOARE 
SECTOARE 

SECTOARE 

SECTOARE 
SECTOARE 

SECTOARE 

SECTOARE 

I .  . 

I 
I 

35.02 
I 

premise 
Taxe extrajudiciare de timbru 
Alte venituri din taxe administrative, 
eliberari permise 
Amenzi, penalitgfi ~i confiscgri 

35.02.01 
, 

3,5.02.02 / PenalitHti pentru nedepunerea sau depunerea / M.B. SECTOARE~ 

M.B. 
X 

X 

IC1.B. 
X 

h1.B. 

M.B. 

00.i-r 

33.02 
I 

33;02.08 -~ 
33!02.10 

! 
I 

33102.12 
I , 

33102.24 
33'.02.27 

I 
I 

/ 
33:.02.28 

33.02.50 
I 

3 4.02 

Amenzi privind circulafia pe drumurile 
publice. 

n 

C2.VANZARI DE BUNURI $1 SERVICII 

Venituri din prestBri sewicii ~i alte 
activitiiti 
Venituri din presr5ri servicii 
Contributia piirinfilor sau sustinatorilor 
legali pentru intretinerea copiilor in creSe 
Contributia persoanelor beneficiare ale 
cantinelor de ajutor social 
Taxe din activit5fi cadastrale gi agricultur2 
Contribufia lunar2 a p2rinfilor pentru 
intretinerea copiilor in unit5file de protectie 
social5 
Venituri din recuperarea cheltuielilor de 
judecat5, imputafii qi desp8gubiri 
Alte venituri din prest5ri servicii ~i alte 
activit5ti 
Venituri din tave administrative, eliberari 

X 
M.B. 

Venituri din amenzi ~i alte sanctiuni aplicate 
potrivit dispozifiilor legale. 

I i (confiscate, abandonate gi alte sumel M.B. I X 1 

SECTOARE 
SECTOARE 

h1.B. 

M.B. 

I 
35.02.03 

X 

cu intirziire a declarafiei de impozite g i  taxe 
Incasari din valorificarea bunur~lor-- 

35.02.50 
36.02 
36.02.05 

1 37-02 1 suhventiile 1 I I 1 

36.02.1 1 
36.02.50 

- 

- -- . - 

constatate odat5 cu confiscarea potrivit legii 
Alte amenzi, penalit5?i ~i confiscki 
Diverse venituri 
Vgrs5minte din veniturile $i/sau 

. - 

disponibilit2iile instituJiilor publice 
Venituri din ajutoare de stat recuperate 
Alte venituri 
Transferuri voluntare, altele d e d t  

- . 
37.02.0 1 
37-02-50 

M.B. 

M.B . 

- . - - - - - 

00.15 
39.02 
139.02.0 1 

SECTOARE 

SECTOARE 

M.B. 
M.B. 

- - - . - - - a - - - 
Donatii gi sponsoriz5ri 
A Ite transferuri voluntare 

SECTOARE 
SECTOARE 

% .+. 
SECTOARE - 1 

- - - - - -- -- - - - - - - - - - - - - - - - - 

1I.VENITUFU DIN CAPITAL 
Venituri din valorificarea unor bunuri 
Venituri din valorificarea unor &%.ale 

M.B. 
M.B. 

SECTOARE 
SECTOARE 

M.B. 

I I 



I 

39.02.03 

I 
") potrivit clasificatiei bugetare in  vigoare d e  la 1 ianuarie 2006, aprobatii prin O.M.F. nr. 

19542005 cu rnodificiirile ulterioare ; 
i;")incas5rile nevirate la bugetul C.G.M.B. din restante la 31 decernbrie 2001 - inclusiv 

' rnajorlr i le vi penalitstile aferente - din irnpozitele/taxele pe cliidiri, pe terenuri s i  asupra  
(rnijloacelor de  transport  pentru persoane juridice se fac in  continuare venit la bugetul 
I Municipiului Bucurevti ; 

""") Fncasiirile din restante la 31 decernbrie 2006, cu esceptia celor aferente anului fiscal 2003 - 
1 inclusiv major l r i le  ~i penalitH;ile, aferente - din taxa pentru reclarnii vi publicitate (3%) se 

1 fac i n  continuare venit la bugetul Municipiului Bucurevti. 
I 

I 

I 

39102.04 
39.02.07 

I 
I 

I 

( 1 .  Amenzile contraventionale aplicate, conform prevederilor legale, de c2tre organele de 
specialitate ale sectoarelor municipiului Bucuregti se fac venit la bugetul acestora. Celelalte sume 
incasate din amenzi se fac venit la bugetul Municipiului Bucureqti. 

I 2. fncasiirile din sursele ce se reg5sesc atiit la bugetul Municipiului Bucure~ti c2t y i  la bugetele 
sektoarelor qi a c5ror destinatie nu este stabilit5 printr-o reglementare specific5 se repartizeaza lal 
bugetul Municipiului Bucure~ti, exceptie ficind situatiile legate de subordonarea institufiei cel 
efectueazi prestafia sau bugetul de la care s-au finantat cheltuielile. 

I 3. Veniturile reprezentind impozite ~i taxe stabilite prin hot5rMle Consguiui Generd a/ C- - 

Municipiului Bucure~ti se fac venit la bugetul precizat in respectivele hot5rSri. I 
I 4. Prevederile din prezenta anex2 se coreleazii ~i se completeazii cu prevederile Codului fiscal 

~i cu cele din Legea bugetului de stat pe anul 2008 ~i a altor acte normative specifice. 
~ I 
I 

institutiilor publice 
Venituri din viinzarea locuintelor constmite 
din fondurile statului 
Venituri din privatizare 
Venituri din viinzarea unor bunuri 
a~artinind domeniului ~ r i v a t  a1 statului 

b1.B. X 

1M.B. 
1M.B. 

X 
SECTOARE 




